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31. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Jedynym waszym mistrzem 
jest Chrystus”.

     W dzisiejszej Ewangelii ważne są pierwsze zdania.
„Miejsce Mojżesza w nauczaniu zajęli nauczyciele Pisma
i faryzeusze. Zachowujcie wszystko, czego was uczą. Nie
naśladujcie jednak ich czynów”. Jakich czynów - nakła-
dają na ludzi wielkie ciężary, chcą być podziwiani, chcą
zajmować pierwsze miejsca, chcą być nazywani nauczy-
cielami. „Wy natomiast nie pozwalajcie nazywać się Rabbi
(Nauczyciel), gdyż macie tylko jednego Nauczyciela, a wszy-
scy jesteśmy braćmi”. Któż jest naszym Nauczycielem?
Nie ulega wątpliwości, że jest nim Chrystus. Tylko Jego
nauka może doprowadzić nas do zbawienia. Funkcje
ówczesnych nauczycieli Pisma pełnią dziś nasi pasterze.
Mamy prawo domagać się od nich, aby żyli przykładnie,
byli święci. Aby nie tylko mówili jak żyć, lecz przede

wszystkim dawali świadectwo swoim życiem. Potrzebujemy świadków Chrystusa żyjących żywą wiarą. Naszym
obowiązkiem jest modlitwa za nich, bo bardzo potrzebują naszego wsparcia. Za autorytetem kapłana stoi
Jezus, gdy ten poucza w imieniu Kościoła. Wymaga to od nas wielkiej pokory, by widząc zło wśród pasterzy,
zachować posłuszeństwo. „Jedynym naszym mistrzem jest Chrystus”. Panie Jezu! Pozwól mi dostrzegać 
w moich pasterzach dobro, a modlitwa za nich niech będzie wysłuchana. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 23, 1-12

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

ŻYCZENIA Kochany Księże Karolu!
Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu 
wielką miłość do Boga i ludzi, pokorę i wiarę?

Z okazji imienin życzymy, 
aby dobro, którego tak dużo 

z Twojej strony doświadczyliśmy, 
wracało do Ciebie. 

Życzymy wielu łask z nieba, 
zdrowia, pokoju serca i uśmiechu 

od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.od tych, których Bóg stawia na Twojej drodze.

Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu 
wielką miłość do Boga i ludzi, pokorę i wiarę?wielką miłość do Boga i ludzi, pokorę i wiarę?
Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu 
wielką miłość do Boga i ludzi, pokorę i wiarę?wielką miłość do Boga i ludzi, pokorę i wiarę?
Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu Czego można życzyć Komuś, kto nosi w sercu 



2 | Moja Parafia

„Przyjechałam na ten Kurs z myślą,
że nic nowego nie odkryję, jeśli chodzi
o moją kobiecość. Pan Jezus kolej-
ny raz mnie zaskoczył. Pokazał mi, 
że ta kruchość, która jest we mnie,
jest piękna i choć nie wszystko po-
układane jest w moim życiu, to On
zaprasza mnie do tańca, bym poczuła,
że to On prowadzi mnie mocną ręką.
On zna kroki mojego życia i On za-
wsze czeka. Pragnę z Nim tańczyć 
i czuć się królową” (Anna, 39 lat).
„W mojej głowie zawsze było prze-
świadczenie, że Bogu nie bardzo
zależy na tym, żebym była piękną 
spełnioną kobietą. Miałam wrażenie,
że nie powinnam Mu zawracać głowy
moimi kompleksami, trudnościami
w zrozumieniu swojej kobiecej na-
tury oraz bycia piękną, podziwianą,
wspaniałą. Było to dla mnie w ka-

tegoriach próżności. Miałam być tylko
chrześcijanką. W czasie Kursu Bóg 
pokazał mi, że jest zupełnie inaczej 
– pozwolił mi doświadczyć tego, że
On Sam uczynił mnie kobietą i bardzo
kocha moją kobiecość. Doświad-
czyłam Boga Oblubieńca, który za-
chwyca się mną i najważniejsze, że 
pragnie bym była w 100% wolną 
kobietą, Jego córką. Zrozumiałam, 
że Bóg jest pierwszą Osobą, która 
może mi to dać. Chcę Jemu zawie-
rzyć i oddać całe moje powołanie 
bycia kobietą” (Ela, 24 lata).
„Podczas Kursu doświadczyłam we-
wnętrznego spokoju i pokoju w moim
sercu. Poczułam po 56 latach mojego
życia, że naprawdę jestem piękną
kobietą. Gdy wstałam rano, po wejściu
do łazienki, popatrzyłam w lusterko
i usłyszałam słowa: „Jaka ty jesteś 

piękna!”. Wiem, że to były słowa 
Pana Jezusa. Wiem, że w Jego oczach
jestem najpiękniejsza i nie jest ważne,
kto co o mnie myśli, bo Jezus zawsze
mnie prowadzi i będzie prowadził, 
bo On jest moją największą miłością”
(Bogusia, 56 lat).
„Czas Kursu był dla mnie czasem
błogosławionym. Przede wszystkim
usłyszałam, że jestem dla Jezusa osobą
wartościową i kochaną. Doświad-
czyłam siły modlitwy wystawienniczej,
kiedy to Jezus na nowo uzdrowił moją
ranę i zadrę w sercu tj. krytycyzm 
wobec samej siebie i moich bliskich.
Zrozumiałam, że Jezus nigdy mnie nie
opuści, że jestem piękna w Jego 
oczach i to jest najważniejsza rzecz 
na świecie. On mnie nie potępia, 
tylko mnie kocha” (Agnieszka).

ŚWIADECTWA KOBIET PO KURSIE „SAMARYTANKA”

11 i 12 listopada zapraszamy kobiety 
na

...godność królowej jest w Tobie!

Tematy poruszane na kursie:
- jak patrzeć i słuchać
- amnezja a zapomnienie
- pragnienie piękna
- warty pokłonu 

Jeżeli chcesz przeżyć wyjątkowy czas, czas który
odmieni Twoją codzienność to zapraszamy Cię na 
ten Kurs.

Na Kursie, to kobiety będą mówiły do kobiet i o ko-
bietach. Najważniejsze jednak będzie „laboratorium”
– czyli doświadczenie. 

Bez względu na to, czy wierzysz, czy może masz
wątpliwości – powinnaś wiedzieć – JEMU zależy na 
Tobie!

To będzie czas duchowego SPA, abyś pełna sił 
mogła wejść w nowy dzień.

Kurs będzie miał miejsce w kawiarence 
przy ul. Młodzianowskiej 124 (będą oznaczenia).

Kurs zaczyna się w sobotę, 11 listopada, 
o godz. 900 i trwa tego dnia do ok. godz. 2000.

Część niedzielna zaczyna się o 900 
i trwa do godz. 1330. 

Recepcja będzie czynna od godziny 830. 

Ważne jest, aby być na całym kursie, gdyż wszystkie
jego elementy są istotne.

Na Kurs zapraszamy kobiety w każdym wieku!
Koszt: 150 zł od osoby (Kurs dochodzony, na noc

wracamy do swoich domów, opłata pokrywa obiad 
i kolację w sobotę oraz serwis kawowy i przekąski na
całym Kursie). Bezzwrotny zadatek 50 zł wpłaca się

przelewem na konto: 
29 1600 1013 1844 2277 2000 0025, 

Dom Zakonny Zmartwychwstańców, 
Centrum Ewangelizacji i Modlitwy, Stryszawa 589. 
Dopisek: Kurs Samarytanka oraz imię i nazwisko.

Zapisy tylko dzisiaj - do 5 listopada 
przez formularz internetowy na stronie 

www.radom.galilea.pl 
lub pod telefonem: 509 547 568 (Agata).

Zapraszamy!

KURS „SAMARYTANKA”!

Wspólnota „Galilea”

„Przemawiać sercem oznacza utrzymywać je nie tylko pałającym, ale oświeconym całością Objawienia 
oraz drogą, jaką Słowo Boże przemierzyło w sercu Kościoła i naszego wiernego ludu na przestrzeni dziejów. 

Tożsamość chrześcijańska, będąca uściskiem chrzcielnym, przekazanym nam od dzieciństwa przez Ojca, 
budzi w nas tęsknotę jako w marnotrawnych synach — i umiłowanych w Maryi — za innym uściskiem 

Ojca miłosiernego, oczekującego na nas w chwale. Sprawić, aby nasz lud poczuł się niejako między tymi 
dwoma uściskami — oto trudne, ale piękne zadanie tego, który przepowiada Ewangelię”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
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Jesienne liście okryły ziemię.
Chmury zaczęły płakać kroplami
deszczu. Wiatr w gałęziach drzew gra
różnorakie nokturny. 

To pora roku, w której przypadł
Dzień Wszystkich Świętych. Kościół
święty w jednym dniu wspominał
wszystkich błogosławionych i świę-
tych – tych z litanii, tych z ołtarzy, 
tych z pobożnych wizerunków, ale
i tych anonimowych, którzy żyjąc na
ziemi – żyli zjednoczeni z Jezusem.

Oni wszyscy spotkali się teraz ra-
zem w niebie na wieczystej Adoracji
Baranka. Żyli w różnym czasie i mieli
różne powołania, ale zawsze pamiętali
o tym pierwszym – powołaniu do
świętości. Mieli te same lęki, trwogi,
pokusy tak jak i my dzisiaj. Ale zdali 
się na Boga.

Wybrali Boga, żyli z Bogiem i cier-
pieli z powodu odrzucenia Boga 
przez świat. 

Teraz z nieba troszczą się o nas.
Pomagają, kiedy wzywamy ich w mo-
dlitwie i aktach strzelistych.

1 listopada dziękowaliśmy Bogu 
za ich świętość, ale też prosiliśmy,
aby i nam dał tę łaskę, byśmy kiedyś
do nich dołączyli. Byśmy - zgodnie
ze słowami św. Pawła - każdego dnia
szukali „tego, co w górze, gdzie
przebywa Chrystus”.

Nazajutrz, 2 listopada, Kościół 
święty wspominał w Liturgii wszyst-
kich zmarłych wierzących w Chry-
stusa, którzy jeszcze nie osiągnęli 
zbawienia, lecz cierpią w czyśćcu. 

W tych dniach nawiedzamy swoich
bliskich spoczywających na cmen-
tarzach. Modlimy się przy ich gro-
bach, zapalamy znicze, kładziemy 
kwiaty. 

Spacerując po alejach nekropolii
niezmiennie przychodzą nam na 
myśl pytania o to, kim byli i jak wy-
glądało ich życie.

Jest to także czas, w którym głębiej
i poważniej zastanawiamy się nad 
własnym życiem. Spacerując po cmen-
tarzu w ciszy, wśród drzew i w obec-
ności wielu milczących zmarłych
oddajemy się zadumie i re� eksji nad
sensem i przemijaniem życia. A ci
wszyscy zmarli, którzy są już wyzwo-
leni z czasu i materii stają się nam 
prawdziwie bliscy. To także lekcja
naszego nieuchronnego przecho-
dzenia na drugi brzeg.

Na cmentarzu, przed naszymi oczy-
ma w sposób szczególny przesuwają
się pytania, jak przeżyć życie. Roz-
myślamy o drogach mądrości, dro-
gach prawdy, drogach nawrócenia.
Próbujemy zobaczyć bezsens dróg 
grzechu i śmierci.

Każdemu z nas przyjdzie stanąć
przed Obliczem Boga. To życie według

Ducha, w sprawiedliwości, prowa-
dzi nas do zjednoczenia z Bogiem. 

Każdy człowiek, wierzący czy nie-
wierzący, ma do końca swojego
życia otwartą drogę do zbawienia.

To, co proponuje nam św. Teresa
od Jezusa, to by zmienić swoje spoj-
rzenie na życie, ale także i na śmierć
- to przestrzeń tracenia życia dzień 
po dniu, w codzienności, w radykalnej
decyzji oddania się Bogu i drugiemu
człowiekowi.

W tęsknocie za życiem wiecznym
pisała:
„O życie moje, cóż oddam dziś Bogu,
I przez śmierć tylko mam 
do Niego drogę,
O, jakże tęsknię, wyrywam się, wołam,
Panie, umieram, że umrzeć 
nie mogę”.

Odwiedzając groby naszych bli-
skich pamiętajmy, że w miłość wpi-
sana jest tęsknota, która nasila się
wraz z odejściem bliskich. Ale słowa
z Ewangelii św. Łukasza napawają 
nas optymizmem: „Bóg nie jest Bo-
giem umarłych, lecz żywych; wszy-
scy bowiem dla Niego żyją”.

Pamiętajmy, że do 8 listopada,
mamy możliwość uzyskania odpu-
stu za tych, których już nie ma wśród
nas. Wystarczy nabożnie odwiedzić
cmentarz i choćby myślą pomodlić 
się za zmarłych.

ŻYCIE Z BOGIEM

KAŻDY DRUGI PIĄTEK MIESIĄCA

MAŁY KOŚCIÓŁ
PARAFIA ŚW. JÓZEFA
RADOM UL. MŁODZIANOWSKA 124

w.radom@galilea.pl
radom.galilea.pl

Galilea.Radom

Z 
KATECHIZMU 

KOŚCIOŁA
„Również po Odkupieniu 

przez Chrystusa 
grzech ujawnia się 
wśród chrześcijan 

na wiele sposobów. 
Pismo Święte 

i Tradycja Kościoła 
nie przestają przypominać 

tej obecności i powszechności 
grzechu w historii ludzkiej”.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj po każdej Mszy świętej przed kościołem są zbierane o� ary 

dla naszej dwuletniej para� anki Zuzi Leśniewskiej, która urodziła się
z wrodzonym niedorozwojem kości udowej – ma skróconą lewą nogę.
Zbiórka jest prowadzona na pokrycie kosztów operacji i rehabilitacji 
oraz zakup niezbędnych ortez.

2. Dzisiaj o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 spotkanie
Wspólnoty Żywego Różańca.

3. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, odmawiamy różaniec,
a o godz. 1800 sprawujemy Mszę świętą za zmarłych poleconych 
w wypominkach listopadowych. Jutro o godz. 1720 wypominki roczne.

4. W piątek, 10 listopada, na godz. 1900 Wspólnota „Galilea” zaprasza 
do małego kościoła na „Wieczór Chwały” z modlitwą o uzdrowienie.

5. W sobotę, 11 listopada, Narodowe Święto Niepodległości. 
Z tej okazji w przyszłą niedzielę będziemy gościli w naszej Para� i
znanego już nam Pana Arkadiusza Szulca i Zespół „Sanctus”, 
który zaśpiewa na Mszach świętych od godz. 800 do 1800. 
Na godz. 1630, Zespół wraz ze Stowarzyszeniem „Nasze Ustronie” 
zaprasza na koncert pieśni patriotycznych. Z tej racji różaniec 
i wypominki listopadowe będę w przyszłą niedzielę wyjątkowo 
po Mszy świętej wieczornej.

6. 11 i 12 listopada Wspólnota „Galilea” zaprasza kobiety na kurs 
„Samarytanka”. Zapisy jeszcze tylko dzisiaj przez formularz internetowy
na stronie radom.galilea.pl lub pod telefonem, który jest w gablocie 
(509 547 568 – Agata).

7. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta w intencji ks. Marcina
Majewskiego SAC z okazji jego imienin. 

8. W przyszłą niedzielę, 12 listopada, po Mszy świętej o godz. 1800 
w małym kościele odbędzie się spotkanie dla dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 11 przygotowujących się do I Komunii świętej 
oraz dla ich rodziców.

5 listopada 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Elżbiety, Floriana, Sławomira
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10
PSALM 131, 1bcde. 2-3
2. czytanie: 1 Tes 2, 7b-9. 13
EWANGELIA: Mt 23, 1-12

6 listopada 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Feliksa, Leonarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 11, 29-36
PSALM 69, 30-31. 33-34. 36-37
EWANGELIA: Łk 14, 12-14

7 listopada 2023r. - WTOREK
Imieniny: Antoniego, Florentyna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 12, 5-16a
PSALM 131, 1bcde. 2-3
EWANGELIA: Łk 14, 15-24

8 listopada 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Klaudiusza, Wiktora
1. czytanie: Rz 13, 8-10
PSALM 112, 1b-2. 4-5. 9
EWANGELIA: Łk 14, 25-33

9 listopada 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Genowefy, Teodora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 47, 1-2. 8-9. 12
PSALM 46, 2-3. 5-6. 8-9
EWANGELIA: J 2, 13-22

10 listopada 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Leny, Stefana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 15, 14-21
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: Łk 16, 1-8

11 listopada 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Bartłomieja, Marcina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 16, 3-9. 16. 22-27
PSALM 145, 2-3. 4-5. 10-11
EWANGELIA: Łk 16, 9-15

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Należy jeszcze poruszyć szczególny problem duszpasterski 
związany z częstymi sytuacjami, w których pewne tradycje 

ludowe i kulturowe, typowe dla danego środowiska, 
mogą zakłócić celebrację niedzieli lub innych świąt liturgicznych, 

wprowadzając w atmosferę autentycznej chrześcijańskiej wiary elementy,
które są z nią niezgodne i mogłyby ją zniekształcić. 

W takich przypadkach należy wyjaśnić sytuację przez katechezę 
i stosowne działania duszpasterskie, odrzucając wszystko, 

czego nie można pogodzić z Ewangelią Chrystusa. 
Nie można jednak zapominać, że często w takich tradycjach 

— a przez analogię także w nowych formach kultury społeczeństwa 
cywilnego — nie brak wartości, które łączą się bez trudności 

z wymogami wiary. 
Pasterze zatem winni dokonywać rozeznania, 

które pozwoli zachować wartości obecne w kulturze określonego 
środowiska społecznego, a zwłaszcza w religijności ludowej, 

tak aby liturgia — przede wszystkim niedzielna i świąteczna — nie doznała
uszczerbku, ale raczej została wzbogacona”.

Oni odeszli,
My pamiętamy.


